
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 49Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

PORTARIANº 132/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 002/2020-DTV/FUNTELPA, 
de 05/03/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2020/196055, de 09/03/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 ½ (duas e meia) diárias a senhora VANESSA CORREA VAS-
CONCELOS, ocupante do cargo em Comissão de DIRETOR, matrícula n.º 
5251753/4, para custear despesas com viagem a cidade de São Paulo/SP, 
no período de 18 a 20/03/2020, com o objetivo de participar do Seminário 
Regional de Arquivos Audiovisuais na América Latina – TV Cultura São 
Paulo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533338
PORTARIANº 130/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 04/2020-GTRA/FUNTELPA, 
de 06/03/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2020/192020, de 06/03/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ELIOENAI ANDRADE DA 
LUZ, ocupante do cargo de Motorista, matrícula funcional nº 55588141/1, 
para custear despesas com viagem ao município de Paragominas no perío-
do de 19 a 22/03/2020, com o objetivo de transportar o caminhão desta 
Fundação com equipamentos de transmissão para esse município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533305
PORTARIANº 129/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 9/2020-DTEC/FUNTELPA, de 
09/03/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/195805, de 09/03/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual CRISTIAN 
RENATO SOUZA DOS SANTOS, para custear despesas com viagem ao mu-
nicípio de Paragominas, no período de 19 a 22/03/2020, com o objetivo de 
realizar montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão 
do Jogo entre Paragominas x Paysandú pelo Campeonato Paraense de Fu-
tebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533274
PORTARIANº 127/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 11/2020-DTEC/FUNTELPA, 
de 09/03/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/195919, de 09/03/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual GEOVANE 
FONSECA CARDIAS, para custear despesas com viagem ao município de 
Paragominas, no período de 19 a 22/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Jogo 
entre Paragominas x Paysandú pelo Campeonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533009
PORTARIANº 131/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 19/2020-DTEC/FUNTELPA, 
de 09/03/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2020/195114, de 09/03/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao funcionário SÉRGIO CARLOS 
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo Tec. Est Repet. Retr. de TV, Ma-
trícula n.º 3181855/1, para custear despesas com viagem ao Município de 
Monte Alegre, no período de 17 a 19/03/2020, com o objetivo de realizar 
manutenção nos equipamentos da RTV da Funtelpa que encontra-se fora 
do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533316

PORTARIANº 125/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 12/2020-DTEC/FUNTELPA, 
de 09/03/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/195955, de 09/03/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a Colaboradora Eventual MARIELLY 
VALENTE DA SILVA, para custear despesas com viagem ao município de 
Paragominas, no período de 19 a 22/03/2020, com o objetivo de realizar 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão do Jogo 
entre Paragominas x Paysandú pelo Campeonato Paraense de Futebol.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 533012
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: ALESSANDRA DE KACIA LIMA PINHEIRO
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 22/11/19 A 05/12/19
MATRÍCULA: 5901617/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 202468A/1
NOME: ANA CRISTINA ROMAO AMARAL BARRETO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/11/19 A 06/12/19
MATRÍCULA: 57205172/1 CARGO: PROF
LOT: EE GUAJARINA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 32011/2019
NOME: ANA DEOLINDA SILVA BISI DOS SANTOS
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 24/10/19 A 02/11/19
MATRÍCULA: 5364760/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: UT YOLANDA MARTINS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 202090A/1
NOME: ANA DEOLINDA SILVA BISI DOS SANTOS
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 24/10/19 A 02/11/19
MATRÍCULA: 5364760/3 CARGO: PROF
LOT: EE CORDEIRO FARIAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 202090A/2
NOME: ANA IZABEL TAVARES DE MIRANDA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/11/19 A 27/11/19
MATRÍCULA: 5924795/1 CARGO: PROF
LOT: EE ACY PEREIRA/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 202271A/1
NOME: ANA LUCIA DUARTE DE SOUZA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/09/19 A 30/09/19
MATRÍCULA: 5890152/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 778/19
NOME: ANA PAULA LIMA DA SILVA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 10/09/19 A 16/09/19
MATRÍCULA: 5890139/1 CARGO: PROF
LOT: EE ARGENTINA PEREIRA/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 2071/19
NOME: CENILEM CLE SANTA ROSA DIAS
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 06/05/19 A 17/05/19
MATRÍCULA: 57213078/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE N SRA FATIMA II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 56170
NOME: CHRISTIANNE LINSLAINE PEREIRA DA LUZ
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 06/11/19 A 20/11/19
MATRÍCULA: 5775809/2 CARGO: PROF
LOT: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 56250
NOME: GIOVELANGELA MARIA DOS SANTOS COSTA DE PAULA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/12/19 A 01/01/20
MATRÍCULA: 51855896/1 CARGO: PROF
LOT: EE MARIDALVA PANTOJA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 55823


